PASQYRAT FINANCIARE

{(Mbeshtetur ne Ligjin nr. 9228, daté 29.04.2004 "Pér Kantabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare" t& ndryshuar, dhe Standartet Kombétare té Kontabilitetit SKK 2)
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Tregeti dhe sherbime Data e plotésimit t& PT°
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVI

Shpjegime

Viti raportues

Viti paraardhes

Aktivet afatshkurtra

46,312,540

32,343,181

Aktive monetare

2,229,671

3,266,088

Banka

2,155,730

3,206,084

Arka

73,942

60,004

Derivaté dhe aktive t& mbajtura pér tregtim
Derivatgt

Aktivel e mbajtura pér tregétim

Aktive 18 tjera financiare afatshkurtéra

43,410,022

28,576,330

Kliente per mallra, produkte e sherbime

24,610,932

9,520,909

Dcbitore, Kreditore te fjere

94,369

Tatim mbi fitimin

96,626

Tvsh

341,413

Te drejta dhe detyrime ndaj criakeve

18,361,052

18,961,052

Inventari

672,847

500,763

Léndé&t e para

487,933

269,620

Inventari i imet

184,914

231,143

Prodhim né proces

Produkle 1€ gatshme

Mallra pér rishitje

Parapagesat pér furnizime

Aktive biologjike afatshkurtra

[=1]

Aktive afatshkurtéra t& mbajtura pér shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Shpenzime per periudhat e ardhshme

Aktivet afatgjata

2,622,490

1,224,511

Investimel financiare afatgjata

Pjesémarrje € tjera né njési té kontralluara (vetém né P.F)

Aksione dhe investime 1€ tjiera né pjesémarrje

Aksione dhe letra t& tjera me vleré

Llogari/ Kérkesa t& arkétueshme afatgjata

Aktive afatgjata materiale

2,622,490

1,224,511

Toka

Ndértesa

i IMakineri dhe paisje

1,223,663

Aklive té tjera afatgjata maleriale (me vieré kontabél)

1,388,827

1,224,511

[#]

Aktivet biclogjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri | miré

Shpenzimet e zhvillimit

il

Aklive te tjera afatgjata jo materiale

Kapitali aksioner i papaguar

Aktive té tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE (A+B)

48,935,030

33,567,692




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

PASIVET DHE KAPITALI

Shpjegime

Viti raportues

Viti raportues

PASIVET

Pasivet afatshkurtéra

12,918,550

6,198,712

Derivatét

Huamarrjet

Overdraftet bankare

Huamarrjet afalshkurlera

Bono te konvertueshme

Huaté dhe parapagimet

12,918,550

5,198,712

Té& pagueshme ndaj furnitoréve

6,658,150

749,164

Té pagueshme ndaj pununjésve

2,015,664

1,309,483

Detyrime per sigurimet shogerare

104,125

88,932

Detyrime talimore TAP

Detyrime tatimore Tatim fitimi

11,351

Detyrime tatimore Tvsh

999,772

vii

Detyrime tatimore per tatim ne burim

vill

Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve

Debitore dhe Kreditore te tiere

1,100,611

Debitore dhe Kreditore e tjere

3,040,000

3,040,000

Grantet dhe {& ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Pasivet afatgjata

Huaté afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

Bonot e konvertueshme

Huamarrje i€ tjera afatgjata

Provizione afatgjata

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

TOTALI | PASIVEVE (A+B)

Kapitali

36,016,480

27,368,980

Aksionel e pakicés (PF le koncoliduara)

Kapilai yé i aksioneréve e shogerisé meme(PF le kons.)

Kapilali aksioner

1,000,000

1,000,000

Primi i aksionit

Njgsité ose aksionet e thesarit (negalive)

Rezerva slatutore

Rezerva ligjore

Rezerva (€ tjera

W ||~ | | | N =

Fitimet e pashpérndara

26,368,980

17,811,484

s
=

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

8,647,500

8,557,496

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+11)

48,935,030

33,567,692




Pasqyra e Performancés
(Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1— Shpenzimet e shfrytézimit (8 klasifikuara sipas natyrés

Referencat Viti
Nr P&rshkrimi i Elcmentéve Nr.Llog. |Viti Raportues| Paraardhés
1 |Shitjet mallra 705 97,780
2 Shilje sherbime 704 37,911,514 22 962,538
3 |T& ardhura nga shitja ¢ aktiveve le gendrueshme 752
A |Totalii te ardhurave . 38,009,294 22,962,538
1 [Materialet e konsumuara 601 - BUBX 23,433,830 8,258,956 |
a-mallra dhe materiale 89,250
b-nentrajtime , sherbime 4,963,300 8,179,804
c-Sherbime nga le trete 17,472 334
d-taksa doganore dhe te tjera taksa 30,120 31,000
e-sherbime gerajc 50,000
Fblerje mallra dhe materizle e pastokushme 740,966 48,052
g-siguracione 87,860
2 |Kosio e punés 5 641-648 3,884,022 4,226,151
a-pagat 3,282,344 3,608,130
b-sigurime shogerore dhe shendatesore 601,678 618,021
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68X 470,792 376,683
4 [Shpenzime t& tjera 61-63 19,811 30,755
a-financiare 19,811 30,755
b-interesa bankare
5 |Shpenzime te panjohura (Gjoba) 657 10,000
B |Totali i Shpenzimeve 27,818,455 12,892 545
I _[Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (A-B) 10.190,839 10,069,993
1 __|Teé ardhural dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluarel 761,661
2 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet 762,662
3 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
4 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime 1é tjera find, 764, 765, G64, 665 =
5 |Shpenzimel nga interesat 661
6 |Fitimetnga kursi i kBmbimit 766
7 |Humbjet nga kursi | kembimit G686 {15,825) (2,573}
8 |T&ardhura té ticra financiare 767 280 222
Il |Totaliité Ardhurave dhe shpenzimeve financiare (15,545) {2,351)
Fitimi (humbja) para Lalirnit 10,785,294 10,067,642
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 1,027,194 1,510,148
ll__[Fitimi (humbja) neto e Vitit Financiar 8,647,500 8,557,496
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CASH FLOW

Periudha 01/01/2017 - 31/12{2017
Gjendja para datés 01/01/2017 3,266,088
Nr.Llagarisé |Emértimi | llogarisé Ngé Pérgindje | Viera
Arkétime 38,567 244
411 Klienté 30,521,129
161 Kredi
767 Te ardh nga interesat 280
766 l'e ardh nga kembimet valutore
581 Xhirime té brendéshme/konvertime 6,140,855
467 Kredilore le tjere 1,294,980
581.k Konvertim
456 Ortaku 600,000
431 sistemim pagese sigurime shoqgerore
Pagesa 39,693,661
421 Personeli - Pagat e shpérblimet pér tu pagaur 2,173,564 |
581 Xhirime t& brendéshme/konvertima 6,140,855
431 Sigurime shogerore+Tap 989,004
401 Furnitore 18,381,274
444 Shteti -tatim mbi fitimin 1,635,771
445 Tysh 5,140,547
418 Detyrime doganore+tax vendore
456 Delyrime ndaj orlakul -
625 Te tjera sherbime 4,956,800
581.k Konverlime
G628 Sherbime bankare 19,811
6381 Taksa dhe larila le ligra 15,825
638 Taksa vendore 30,120
467 Debitor ie tjere kreditor te tjere 100.000
657 Gjoba o 10,000
666 Humbje nga kursi i kembimit

Gjendja mé datén 31/12/2017 2,229,671




SHOQERIA "HE&SK 11" sh.p.k.

Hartai Bilancin

VITI 2017

Drejtuesi | Shqgerise

Festim BREGASI




